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اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان

حضرت آیت الله مجتهــدی تهرانی)ره(: خــدا می فرماید؛ 
من عزت را در نماز شب قرار دادم.

آخرین اثر دفتر پژوهش های کیهان منتشر شد: 
»سالهای فریاد« در کتابفروشی ها

مجموعه  از  ســوم  جلــد 
عنوان  با  »شب شــکنان«  آثار 
شد.  منتشر  فریاد«  »سال های 
این کتاب نوشته پروین نخعی 
مقدم است. نویســنده در این 
کتاب به زندگی شهید آیت الله 
حســین غفاری می پردازد و از 
شرایط زندانیان سیاسی در زمان 

پیش از انقلاب می گوید.
سومین  فریاد«  »سال های 
جلد از مجموعه شب شــکنان 
است که در ماه های اخیر توسط 
موسســه  پژوهش های  »دفتر 
کیهان« منتشر می شود. گفتنی 

است کتاب »سا ل های فریاد« از سوی دفتر پژوهش های کیهان به سردار رشید 
اسلام شهید حسن شاطری تقدیم شده است.

»ماه هزار تکه« و »رد پای روباه« نام دو اثر دیگر نخعی مقدم است که در 
ماه های اخیر به انتشار درآمده و با استقبال مخاطبان نیز مواجه شده است.

علاقه مندان می توانند جهت خرید کتاب »سال های فریاد« و یا دیگر آثار 
منتشر شده در دفتر پژوهش های موسسه کیهان با شماره های 33110709، 

33110201 و یا نمابر 33917075 تماس برقرار نمایند.
مستندی درباره 

روابط رهبرانقلاب و مداحان پخش می شود
»شرح مدح« مستندی درباره نقش هدایتگر و ارتباط صمیمی رهبر معظم 

انقلاب با جامعه مداحی کشور است که از سیما پخش می شود.
مســتند »شرح مدح« که به بازخوانی ســه دهه ارتباط صمیمانه رهبر 
انقلاب و جامعه مداحی کشــور می پردازد، چهارشنبه 19 بهمن و در آستانه 
دیدار سالیانه ستایشگران اهل بیت علیهم السلام با رهبر انقلاب اسلامی در 
روز میلاد حضرت زهرا)س(، بعد از خبر 21 از شبکه اول سیما پخش خواهد 
شــد. این مستند مروری است بر نقش هدایتگر و توصیه های راهبردی رهبر 
انقلاب به ذاکرین اهل بیت علیهم الســلام که در فاصله سال های ۶۸ تا 93 
بیان شــده و روایت داســتان را تعدادی از مداحان سرشناس و پیشکسوت 
کشــور از جمله غلامرضا سازگار، منصور ارضی، ولی الله کلامی، محمد رضا 

طاهری و... به عهده دارند.
 این مســتند ۴0 دقیقه ای براســاس طرحی از رضا صیادی و از ســوی 
موسســه فرهنگی عقیق و با مشــارکت »موسسه فرهنگی اکسیر پژوهش« 
تولید شده و کارگردانی آن به عهده حمید شعبانی و تهیه کننده آن نیز سید 

فرشاد حسینی می باشد.
این مستند پنج شنبه ساعت 19 از شبکه پنج سیما نیز بازپخش خواهد شد.

افزایش ۳۰ درصدی 
قیمت محصولات نمایش خانگی

پس از افزایش قیمت بلیت سینماها که منجر به کاهش محسوس مخاطب 
در اکران نوروزی شد، شنیده ها حاکی از آن است که قیمت محصولات نمایش 

خانگی نیز با افزایش قیمت بیش از 30 درصدی مواجه می شود.
افزایش 20 درصدی قیمت بلیت ســینماها از ابتدای نوروز 9۴ موجب 
افت بیش از 50 درصدی فروش ســینماها نســبت به ســال گذشــته شد.  
براســاس گزارش فارس، این روزها در کنار تمامی حواشــی نمایش خانگی 
و توزیع محصولات ســطحی و بسیار نازل و اختلافات موسسات ویدئو رسانه 
با یکدیگر و از ســوی دیگر اتحادیه ویدئو رسانه با اداره کل نمایش خانگی، 
شنیده می شود قرار است از 20 فروردین و در اولین توزیع محصولات نمایش 
خانگی در ســال 9۴ شــاهد افزایش بیش از 30 درصدی قیمت محصولات 
باشــیم که هنوز مشخص نیســت چه کسی در این باره تصمیم گیری کرده 
است. درحال حاضر فیلم های سینمایی در شبکه نمایش خانگی با قیمت های 
2500 و 3000 تومان عرضه می شــود و بهاء لوح فشرده آلبوم های موسیقی 
نیز متفاوت است که البته بسیاری این قیمت ها را به دلیل کیفیت نامطلوب 
این محصولات زیاد ارزیابی می کنند و در این ســال ها نیز به جز تغییر کپی 
از ســی دی به دی وی دی تغییر چندانی در رویه عرضه این محصولات انجام 
نشــده و حالا مشخص نیست این افزایش قیمت با چه اصولی انجام خواهد 
گرفت و در مقابل آن چقدر شــرکت های ویدئو رسانه بر کیفیت محصولات 

خود اضافه خواهند کرد.
مسعود اطیابی کارگردان سینما:

نگران فضای عمومی سینمای ایران هستم!
کارگردان  نویســنده،  یــک 
و تهیه کننــده ســینما، فضــای 
کنونی حاکم بر ســینمای ایران 
را نگران کننده دانســت. مسعود 
اطیابی در گفت وگــو با خبرنگار 
کیهان، گفــت: فیلم هایی که در 
جشــنواره های سی وســوم فیلم 

فجــر دیدم - جز برخی - جملگی ضد خانواده بودند! ســازنده فیلم »خاک 
و مرجــان« همچنین افــزود: وجود یکی - دو فیلم بــد و ناخالص به مثابه 
میکروبهائی است که به ذهن مخاطب ورود می کند. اما همین تعداد چندان 
اهمیت ندارد. آنچه مهم و نگران کننده است؛ سالم نبودن جریان کلی سینما 
اســت! اطیابی ادامه داد: در حال حاضر یک طیف خاص در ســینما مشغول 
کار است. این طیف که متاسفانه هدف انواع حمایتهای مالی و غیرمالی قرار 
دارد، سبب شده است که آثار سینمای ما یک دست شود و انواع بدآموزی ها 
نیز از ناحیه همین طیف و آثارشــان ارائه می شــود و این نگران کننده است. 
کارگردان »صبح روز هفتم« با اشــاره به دغدغه خانواده ها نسبت به سلامت 
فیلم ها گفت: خانواده های ایرانی نمی پســندند که فرزندشان شاهد و بیننده 
فیلمی باشد که در آن الفاظ و صحنه های ناپسند باشد. و حق دارند. خانواده ها 

نگران تربیت فرزندانشان هستند.
»ایران برگر« به مذاق مردم نشست!

یــک فیلم طنز 
و سیاسی، در صدر 
فیلم های  فــروش 
سینماهای  نوروزی 

کشور قرار گرفت.
گــزارش  بــه 
حالی  در  کیهــان، 
که برخی رسانه های 

وابسته به جریان های روشنفکری تلاش می کردند، یک فیلم سیاه را در 
کانون توجه مردم قرار دهند، فیلم »ایران برگر« با مضمون »انتخابات« 
به فروش بیش از یک میلیارد تومان دست یافت. »ایران برگر« ساخته 
مسعود جعفری جوزانی است و در آن علی نصیریان، محسن تنابنده، 

احمد مهرانفر، سحر جعفری جوزانی و... بازی کرده اند.
عصبانیت رادیو فردا از یک مرکز مستندسازی

رادیو فردا، ارگان ســازمان »C.I.A« کــه از پراگ برنامه پخش 
می کند، عصبانیت خود از یک مرکز  حرفه ای مستندسازی را علنی کرد. 
به گزارش کیهــان، رادیو فردا که بدســت عناصر عوامل فراری 
روزنامه های زنجیره ای اصلاح طلب، اداره می شود، موسسه مستندسازی 
»سفیر« را به دلیل ساخت مستندسازی آگاه کننده، هدف حمله قرار 
داد. ظاهرا ساخت مستندهای »مصاف« و »نبرد خاموش« و... به مذاق 

پادوهای »C.I.A« گران آمده است.

رهنمودهای انسان ساز
امام علی)ع(: هر کس به جاهای بدنام قدم گذاشت متهم 

گردد، و کسی که زیاد سخن می گوید، زیاد هم اشتباه دارد، 

و هر کس که بسیار اشتباه کرد، شرم و حیای او اندک است، 

و آن که شرم او اندک، پرهیزکاری او نیز اندک خواهد بود، و 

کسی که پرهیزکاری او اندک است، دلش مرده، و آن که دلش 

مرده باشد، در آتش جهنم سقوط خواهد کرد.
نهج البلاغه- حکمت ۳۴9

فرمانده نیروی زمینی سپاه جزئیات عملیات قرارگاه قدس نیروی 
زمینی سپاه در انهدام یک تیم تروریستی در جنوب شرق کشور را 

تشریح کرد.
در پی انتشــار خبر انهدام یک تیم تروریستی هلاکت اعضای آن توسط 
رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی ســپاه در جنوب شــرق کشور سردار 
ســرتیپ پاسدار محمد پاکپور در تشریح جزئیات این عملیات اظهار داشت: 
در پی اقدامات دقیق اطلاعاتی و کشف وشناسایی آثار تردد و استقرار یک تیم 
تروریستی وابسته به سرویس های جاسوسی بیگانه درارتفاعات منطقه »قصر 
قند« نیروهای اطلاعاتی و عملیاتی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه عملیات 
انهدام این تیم تروریستی را با سرعت و قاطعیت آغاز و طی این عملیات سه 
نفر از اشرار مسلح را به هلاکت رساندند. وی افزود: در این عملیات همچنین 

دو نفر از تروریست ها زخمی و تعدادی از آنها دستگیر شدند.
بــه گزارش روابــط عمومی سپاه،ســردار پاکپور خاطرنشــان کرد: در 
این عملیات خســارات ســنگین به تروریست ها وارد شــد و از آنها مقادیر 
زیــادی ســلاح و مهمات و تجهیزات ارتباطــی و الکترونیکی از جمله 200 
کیلوگــرم مواد منفجره، فیتیله های انفجاری، مهمات کلاشــینکف و تیربار، 
 چاشــنی های مکانیکــی و کیت هــای الکترونیکی کشــف و ضبط گردید.

فرمانده نیروی زمینی سپاه در پایان با اعلام اینکه منطقه به طور کامل از لوث 
وجود تروریست های وابسته به استکبار جهانی پاکسازی گردید تصریح کرد: 
جانبه  فرزندان ملت ایران در قرارگاه قدس این نیرو با اشراف و آمادگی همه 
خود با هر گونه اقدامی که بخواهد امنیت منطقه و مردم را به مخاطره بیاندازد 

با قاطعیت برخورد خواهد کرد.

رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش از برگزاری امتحانات 
تمامی دانش آموزان از اول خرداد ماه خبر داد.

عمادی با بیان اینکه امتحانات مدارس تابعی از کنکور نیست، خاطرنشان 
کرد: بر اســاس مصوبه مجلس شورای اسلامی تا پایان اردیبهشت ماه،  زمان 
برگزاری کلاس های درس و اول خرداد ماه زمان آغاز امتحانات دانش آموزان 
است. رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: دانش آموزانی 
که در دوره پیش دانشگاهی تحصیل می کنند و امسال کنکوری هستند، آخرین 
امتحان نهایی مدرســه آنها در تاریخ 10 خرداد ماه خواهد بود تا بتوانند در 

کنکور شرکت داشته باشند.

مراسم بزرگداشت سی وپنجمین سالگرد شهادت آیت الله شهید 
سید محمد باقر صدر و خواهر مظلومه اش بنت الهدی صدر، در مجموعه 

فرهنگی شهدای هفتم تیر »سرچشمه« برگزار می شود. 
به گزارش روابط عمومی مؤسســۀ امام موسی صدر،  سخنرانان مراسم 
بزرگداشت ایشان، آیت الله محسن اراکی، رئیس مجمع تقریب مذاهب اسلامی 

و دکتر رافائل مائوریلو، شرق شناس و پژوهشگر خاندان صدر خواهند بود. 
این مراســم 19 فروردین از ســاعت 1۶ الی 20 در سالن همایش های 
مجموعه فرهنگی شهدای هفتم تیر واقع در میدان بهارستان نرسیده به چهارراه 

سرچشمه، انتهای خیابان شهید صیرفی پور برگزار خواهد شد. 
در این مراســم که به همت پژوهشگاه تخصصی شهید صدر و مجموعه 

شهدای هفتم تیر برگزار می شود، حضور عموم علاقمندان آزاد است.
همچنین در حاشیه این همایش، نمایشگاه عکس و آثار شهید صدر برپا 
می شود و آثار عربی و نیز جدید ترین ترجمه های آثار ایشان که توسط پژوهشگاه 

شهید صدر انجام شده است با تخفیف ویژه به فروش می رسد.
آیت الله شهید ســید محمدباقر صدر که به عنوان نابغه برجسته معاصر 
حوزه های علمیه و مغز متفکر اســلامی شناخته می شود، یکی از بزرگ ترین 
اندیشمندان حوزه علمیه نجف اشرف بود که به حمایت از امام خمینی )ره( 
و انقلاب اســلامی پرداخت. ایشان پس از شــکنجه فراوان به همراه خواهر 
بزرگوارش سیده بنت الهدی صدر در 19 فروردین 59 به شکلی مظلومانه و 

دردناک مستقیما توسط صدام به شهادت رسید. 

در عملیات سپاه پاسداران صورت گرفت
انهدام تیم تروریستی 
در جنوب شرق کشور

رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش:
امتحانات دانش آموزان از اول خرداد 

آغاز می شود

مراسم بزرگداشت 
آیت الله شهید صدر برگزار می شود

اتحادیه انجمن اسلامی دانشجویان مستقل مطرح کرد
بیانیه لوزان نیازمند نقادی، تبیین 

و تشریح است
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان دانشگاه های سراسر کشور 
با صدور بیانیه ای درباره مذاکرات اخیر ایران با 1+5 تاکید کرد: بیانیه 

لوزان به نقادی و تبیین و تشریح بیشتر نیاز دارد.
در بندهایی از این نامه آمده است: آنچه که ما امروز در لوزان شاهد هستیم، 
دست یافتن به چارچوب راه حل هایی است که با انحلال پرونده هسته ای ایران 
مناقشات را به پایان می رساند. اینکه قریب به اتفاق مواد غنی سازی شده ما از 
بین رود، مرکز غنی سازی فردو تبدیل به یک مرکز تحقیقات هسته ای و فیزیک 
پیشــرفته شود، تنها 5 هزار سانتریفیوژ نسل اول بچرخد، پذیرش داوطلبانه 
پروتکل الحاقی که زمینه ســاز جاسوسی های ساختارمند را فراهم می کند و 
فعالیت ما در حالت محدود انجام گردد به معنای این است که توانایی هرگونه 
فعالیت صنعتی هسته ای از ایران گرفته شود و این یعنی عقیم ماندن فناوری 
هسته ای و عقیم ماندن فناوری هسته ای یعنی انحلال پرونده هسته ای ایران!
آنچه به عنوان بیانیه لوزان منتشــر شده است دارای نکات مهم حقوقی، 
سیاسی و فنی است که نیاز به نقادی، تبیین و تشریح بیشتر دارد که در این 
مجال نمی گنجد و اتحادیه  انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه های 
سراسر کسشور بر خود فرض می داند جهت تنویر افکار عمومی و آگاه سازی 
ملت شریف ایران نسبت به حقوق حقه خود در بیانیه های بعدی به نقد، تشریح 

و تبیین هر چه بیشتر آن بپردازد.
برای پاسخگویی به ابهامات موجود در مورد بیانیه لوزان
ظریف به دانشگاه امام صادق)ع( دعوت شد

بسیج دانشگاه امام صادق)ع( با ارسال نامه ای خطاب به محمدجواد 
ظریف وزیر امور خارجه از وی برای حضور در این دانشگاه دعوت کرد.
در بندهایی از این نامه آمده اســت. ضمن عرض تشکر و خسته نباشید 
بابت زحمات شما در دوره تصدی وزارت امور خارجه و علی الخصوص مذاکرات 
اخیر در سوئیس، به استحضار می رساند بیانیه ای که در پایان مذاکرات توسط 
جنابعالی قرائت شد، سؤالات و ابهامات فراوانی در خصوص تامین منافع ملی 

در اذهان اساتید و دانشجویان این دانشگاه ایجاد کرده است.
لذا خواهشمند است جهت افزایش آگاهی عمومی در خصوص زحماتتان 
و در نتیجه افزایش هم دلی و هم زبانی میان دولت و ملت، درجلسه پرسش و 

پاسخ در دانشگاه امام صادق)ع( حضور به هم رسانید.

در مصاحبه با نیویورک تایمز

اوباما: هدف از توافق لوزان
تغییر رفتار ایران است

بعیدی نژاد گفــت: موضوع نزدیکی ایران و 
آمریکا مطرح نیست چراکه ما تنها بحث هسته ای 
داریم؛ بنابراین اختلافات زیادی هنوز وجود دارد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، »حمید بعیدی نژاد« 
مدیرکل امور سیاسی و بین الملل وزارت خارجه تصریح 
کرد: رهبرمعظم انقلاب و دکتر روحانی در جریان کامل 

مذاکرات قرار داشتند.
بعیدی نژاد با بیان اینکه نیت غربی ها ورسانه های 
آنها روشــن است، افزود: غربی ها با ما دشمنی دارند و 
قرار هم نیســت این دشمنی تمام شود؛ ما اختلافات 

استراتژیک با غرب در منطقه و خاور میانه داریم.
وی بــا بیان اینکه در برخی موضوعات با غرب هم 
موضع نشده ایم، گفت: موضوع نزدیکی ایران و آمریکا 
مطرح نیست چراکه ما بحث هسته ای داریم؛ بنابراین 

اختلافات زیادی هنوز وجود دارد.
این عضو تیم مذاکره کننده کشورمان به دو روایت 
متفاوت از مذاکرات و محورهای مورد تفاهم اشاره کرد 
و افزود: روایتی که ما از این تفاهم داریم و روایتی که 

غربی ها مطرح می کنند با هم یکی نیست.
بعیدی نژاد ادامه داد: روایت ما با آمریکایی ها کاملا 
متمایز اســت؛ آنها می گویند ما ایران را از دستیابی به 
سلاح هسته ای بازداشته ایم و ما نیز در روایت خود تاکید 

داریم که ما برنامه صلح آمیز خود را حفظ کرده ایم.
وی با اشــاره بــه اینکه هــدف مذاکره کنندگان 
کشورمان تضمین صلح و همچنین تضمین تداوم برنامه 
صلح آمیز هسته ای ایران است، تصریح کرد: طرف غربی 
می خواهد بگوید که به هدف مان رسیده ایم یعنی جلوی 
دستیابی ایران به سلاح هسته ای را گرفته ایم و ما نیز 

هدف مان مشخص است چرا که دنبال سلاح هسته ای 
نبوده و نیستیم.

بعیدی نــژاد ادامه داد: ایــن دو منظر و دو روایت 
می خواهد در مورد یک موضوع صحبت کند ولی ادبیات 
دو طــرف تفاوت دارد؛ آنها با ادبیات تندی می خواهند 
بگویند جلوی ایران گرفته شده و ما بنا بر ادبیات خود 
می گوییم که برنامه صلح آمیــز، نیروگاه اراک، برنامه 

غنی سازی و فردو تداوم می یابد.
وی همچنیــن اضافه کرد: در حــال حاضر افکار 
عمومی حســاس اســت و برخی هم دلواپس و نگران 
هستند. افکار عمومی مدام بحث می کنند و ما هم باید 
جواب بدهیم نمی توان ســکوت کرد و شاید مقداری 

صحبت ها اجتناب ناپذیر باشد.
وی با اشــاره به اینکــه رســانه ها و منتقدان به 

رسانه های غربی اعتماد نکنند، گفت: توصیه می کنیم 
که رســانه ها  اظهارات وزیر امور خارجه کشورمان و 

مقامات داخلی را مبنا قرار دهند.
این عضو تیم هســته ای کشورمان به بیانات رهبر 
معظم انقلاب و تاکیدات ایشان درباره مذاکرات اشاره 
کرد و افزود: رهبرمعظم انقلاب بار ها در مورد مذاکرات 
صحبت کرده اند؛ ما به اطمینان می گوییم تمام خطوط 
قرمز نظام در مذاکرات هســته ای حفظ شده است. با 
اطمینان خاطر از جنبه حقوقی، فنی، سیاسی و سایر 

زمینه ها از این تفاهم نامه دفاع می کنیم.
وی اضافه کرد: خدا را شــکر نیاز به پنهان کاری و 
مخفی کاری نداریم و پشت این تفاهم می ایستیم و در 
هر سطحی از آن دفاع می کنیم؛ کشور نیز باید اعتماد 

لازم را داشته باشد.

معاون ظریف:

تمام خطوط قرمز در مذاكرات هسته ای رعایت شده است

»فکر  مدعی شــد:  آمریکا  رئیس جمهور 
می کنم ترکیب یک مسیر دیپلماتیک که مسئله 
هســته ای را در یک طرف قرار داده و همزمان 
پیامی روشن به ایرانی ها بفرستد مبنی بر اینکه 
شما باید رفتار خود را بطور گسترده تغییر دهید، 
ترکیبی است که به صورت بالقوه نه فقط خیال 
دوستان ما را راحت می کند، بلکه تنش ها را نیز 

کاهش می دهد.
»باراک اوباما« رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه با 
روزنامه »نیویورک  تایمز« گفت: هرچند واشنگتن فعلا 
تعامل را در قبــال ایران در پیش گرفته، اما در عین 

حال تمامی گزینه ها را برای خود محفوظ می داند.
  اوباما ادامه داد: »با در نظر داشتن اینکه ما همه 
گزینه هایمان را حفظ می کنیم و سهل انگار نیستیم، 
باید بگوئیم که »بگذار امتحانش کنیم« چراکه اگر ما 
بتوانیم این مسائل را به صورت دیپلماتیک حل کنیم، 
امن تر خواهیم بود، ایمن تر خواهیم بود، برای دفاع از 
متحدمان در جایــگاه بهتری قرار داریم و دنیا را چه 
دیدید؟ شــاید ایران عوض شد! اگر هم نشد، ظرفیت 
بازدارنــده ما، برتری نظامی ما پابرجا خواهد بود... ما 
توانمان برای دفاع از خود یا متحدانمان را از دســت 
نمی دهیم. در چنین شرایطی، چرا نباید آن را بسنجیم؟

 اینکه توافق به نفع اسرائیل نیست
»نادرست« است

وی با اشاره به انتقادات بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی از توافق هســته ای، که می گوید 
اســرائیل در برابر ضربات احتمالی آسیب پذیر است و 
امکان ریسک  ندارد گفت: این تصور را که نباید این 
توافق را پذیرفت یا اینکه توافق به نفع اسرائیل نیست، 

»نادرست« است.
رئیس جمهــور آمریکا افزود: آنچه که می خواهم 
به اســرائیلی ها بگویم... این اســت که هیچ فرمول و 
هیــچ گزینه ای وجود ندارد که از ابتکار دیپلماتیک و 
چارچوبی که ما پیش گذاشته ایم، برای جلوگیری از 

رسیدن ایران به سلاح هسته ای، موثرتر باشد.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی با اشاره به توافق 
لوزان در مصاحبه با شبکه »ان بی سی« گفت: جامعه 
بین المللی باید با تفاهم لوزان مخالفت کند چراکه این 
تفاهم موجودیت اسرائیل را به مخاطره انداخته است.
نتانیاهو در ادامه گفت: این ایده که تنها جایگزین 
توافق هســته ای، به راه انداختن جنگ جهانی علیه 
ایران است، درست نیست. فکر می کنم گزینه ها، این 
توافق بد یا جنگ با ایران نیست. به عقیده من، گزینه 
سومی وجود دارد و آن داشتن موضع قاطع و افزایش 
فشار بر ایران است تا به یک توافق بهتر دست یافت.

موضع گیری نتانیاهــو در مخالفت با توافق لوزان 
در حالی بیان می شود که در روزهای گذشته روزنامه 
صهیونیســتی هاآرتص در مطلبی با استقبال از مفاد 
توافق لوزان نوشــت: بســیاری از مقامات اسرائیل با 
این تحلیل که با ایران توافق بد صورت نگرفته موافق 

هستند اگرچه ممکن است به آن اعتراف نکنند.
»باراک راوید«، نگارنده این یادداشــت به شگفت 

زدگــی گروه های مختلف از مفاد توافق اعلام شــده 
پرداخت و نوشــت: »گروه دیگری که شــگفت زده 
شدند و البته ممکن است هرگز به آن اعتراف نکنند 
بسیاری از مقامات از جمله مقامات اسرائیل بودند که 
ظرف ماه های گذشته سرســختانه به توافق در حال 

شکل گیری با ایران حمله کرده اند.«
اوبامــا با این حال بــار دیگر تأکید کرد که توافق 
دیپلماتیــک بهترین راه برای مهار برنامه هســته ای 
ایران اســت در حالی که اقدام نظامی علیه تأسیسات 
هســته ای ایران، برنامه این کشور را تنها برای مدتی 

به تعویق می اندازد. 
 ایرانی ها برای حفظ غرور ملی مقاومت می کنند 
 وی افزود: ایرانی ها آســتانه ای را که نخست وزیر 
نتانیاهــو طرح کرده رعایــت نمی کنند و هیچ یک از 
رهبران ایران این کار را نخواهد کرد و با توجه به اینکه 
این کشوری است که جنگی هشت ساله با یک میلیون 
کشــته را تحمل کرده، فکر می کنم نشان داده اند که 
وقتــی چیزی جزو غرور ملی  آنها  یا در برخی موارد 
بقای ملی آنها باشد، حاضرند سختی را تحمل کنند.

رئیس جمهور آمریکا ادامه داد: حتی کســانی که 
ما  آنها  را میانه رو و اصلاح طلب به حساب می آوریم، 
از وجود میزانی از برنامه هسته ای داخل ایران حمایت 

می کنند. 
اوباما در ادامه به تفاهم به دست آمده در شهر لوزان 
ســوئیس اشاره کرد و گفت توافق جامع به مدت 20 
سال اجازه بازرسی گسترده از برنامه هسته ای ایران را 
داده و به مدت 10 سال برنامه تهران را محدود کرده 
و به عقب باز می گرداند. وی این تصور را که نباید این 
توافق را پذیرفت یا اینکه توافق به نفع اسرائیل نیست، 

»نادرست« دانست.
 وی در ادامه بار دیگر بــه تهدید ایران پرداخت 
و با مخاطب قرار دادن اســرائیلی ها مدعی شد: آنچه 
که حتی در صورت بســتن توافق انجام می دهیم این 
است که پیامی کاملا روشن به ایرانی  ها و تمام منطقه 
می دهیم که اگر کســی سر به ســر اسرائیل بگذارد، 

آمریکا آنجا خواهد بود.
 رئیس جمهور آمریکا مدعی شــد: »فکر می کنم 
ترکیب یک مســیر دیپلماتیک که مسئله هسته ای 
را در یک طرف قرار داده و همزمان پیامی روشــن به 
ایرانی ها بفرستد مبنی بر اینکه شما باید رفتار خود را 
بطور گسترده تغییر دهید و اینکه اگر شما به اقدامات 
تهاجمی بی ثبات کننده خود ادامه دهید، ما از متحدان 
خود حفاظت می کنیم، فکر می کنم این ترکیبی است 
که به صورت بالقوه نه فقط خیال دوستان ما را راحت 

می کند، بلکه تنش ها را نیز کاهش می دهد.«
  اوباما در ادامه در پاســخ به این ســوال که چه 
پیامی برای ایرانی ها دارد تا  آنها  را نسبت به پذیرش 
توافق متقاعد کند مدعی شــد: »اگر ایران می خواهد 
بازیگری مسئولیت پذیر در مسائل بین الملل باشد، اگر 
درگیر لفاظی پرخاشگرانه علیه همسایگانش نباشد، 
اگر مواضع ضداســرائیلی نداشته باشــد، اگر درگیر 
مجموعه ای از جنگ های نیابتی در منطقه نباشــد، با 

توجه به مســاحت، منابع و مردمی که دارد، می تواند 
یک قدرت منطقه ای بســیار قدرتمند باشد. امیدوارم 

ایرانی ها این را درک کنند.«
وی با بیــان اینکه به تیــم مذاکره کننده آمریکا 
توصیه کرده دیدگاه های ناشــی از سوابق تاریخی را 
از دیدگاه های برآمــده از ایدئولوژی جدا کنند، ابراز 
امیــدواری کرد که توافق هســته ای با ایران به تغییر 

رویکرد از داخل ایران منجر شود.
رئیس جمهور آمریکا در عین حال افزود: دیدگاه 

منفی ایرانی ها به آمریکا، سابقه تاریخی دارد.
 آژانس می تواند از همه جا بازدید کند

حتی مراکز نظامی
 اوباما در پاســخ به این ســوال که آیا اگر آژانس 
بین المللی انرژی اتمی احساس کند خارج از سایت های 
اعلام شده، برنامه هسته ای در جریان است، مثلا در یک 
منطقه نظامی، آیا می تواند بر بازدید از آن پافشــاری 
کند، گفت: آنچه قرار اســت انجام دهیم، این اســت 
که مکانیزمی ایجاد کنیم که بازرسان آژانس بتوانند 

هرجایی بروند.
 وی در پاســخ به این سوال که واقعا »هرکجایی 
در ایران«؟ گفت: هرجایی که به آن مظنون هستیم. 
ایران می تواند مخالفت کند، اما آنچه که انجام داده ایم، 
این بوده که تلاش کنیم مکانیزمی طراحی کنیم که 
هر وقت این مخالفت ها شنیده شد، این وتوی نهایی 
از ســوی ایران نباشد، بلکه نوعی مکانیزم بین المللی 
شــکل بگیرد که یک ارزیابی منصفانه انجام بدهد و 
ببیند که آیا باید بازرسی ای صورت گیرد یا نه. اگر  آنها  
اعلام کردند که باید )بازرسی( صورت گیرد، آن وقت 
مسئله حل شود، نه اینکه ایران بگوید نه، نمی توانید 

به اینجا بیائید.
 رئیس جمهور آمریکا افزود: »بنابراین، در مجموع، 
آنچه شاهدیم این اســت که تنها پروتکل الحاقی ای 
که آژانس بر کشورهایی که مظنون به داشتن سابقه 
مشکل دار در برنامه هسته ای هستند اعمال کرده اند، 
نیست، بلکه از آن هم فراتر رفته ایم و ایران تحت نوعی 
مکانیزم بازرسی و راستی آزمایی خواهد بود که پیش 

از این هرگز اجرا نشده است.«
تعلیق تحریم های سازمان ملل 

پس از اجرای تعهدات ایران 
اوباما در خصوص نحوه برداشته شدن تحریم های 
ایران پس از توافق هسته ای گفت: »هنوز جزئیاتی 
باقــی مانده که باید روی  آنها  کار شــود. اما فکر 
می کنــم که چارچوب کلی از ایــران می خواهد تا 
گام هایــی که لازم اســت در خصوص تأسیســات 
غنی سازی فردو، ســانتریفیوژها و غیره بردارد. آن 
وقت، تحریم های سازمان ملل تعلیق می شوند. البته 
تحریم های مربوط به اشاعه، تحریم های مربوط به 
موشک های بالستیک، مجموعه ای از تحریم هاست 

که پابرجا می مانند.«
 وی افــزود: »آن زمان، ما این حق را برای خود 
محفوظ می داریم که اگر نقض توافق صورت گرفت، 
آن تحریم ها را فورا بازگردانیم. اما اگر این طور نشد 

)نقض توافق رخ نداد(، ایران قادر خواهد بود از زیر 
بار تحریم ها، به جز مربوط به موضوعات اشــاعه و 
موشک های بالســتیک که به جای خود می مانند، 
خارج شود، البته با در نظر داشتن اینکه در صورت 
نقض )توافق(، نظارت دائمی موجب واکنش خواهد 

شد.«
 تحریم های حقوق بشر، تروریسم 
و موشک های بالستیک پابرجاست

 رئیس جمهــور آمریکا در مورد تحریم هایی که با 
ادعای نقض حقوق بشر و حمایت از تروریسم علیه ایران 
وضع شــده، گفت: تحریم های مربوط به موشک های 
بالســتیک، نقض حقوق بشــر و حمایت از تروریسم 

مجموعه ای از تحریم هاست که پابرجا می مانند.
به گزارش تســنیم،اوباما در ادامه گفت:شناختن 

رهبر ایران بسیار سخت است.
تیم ایرانی بخش هایی از فکت شیت را حذف کرده

در همین حال،»ارنست مونیز« وزیر انرژی آمریکا 
در گفت وگو با شبکه »سی بی اس« آمریکا گفت: توافق 
لوزان، فقط یک توافق 10 ســاله نیست بلکه توافقی 
بلند مدت خواهد بود برای ســال های طولانی بیش از 

10، 15 و حتی 25 سال.
مونیز افزود: فکت شــیت ایرانی ها در بســیاری از 
حوزه ها درست است، اما واضح است که روی بخش های 
مختلفی از توافق متمرکز بوده و گرایش دارد که برخی 

دیگر از بخش های توافق را حذف کند.
وی تصریح کرد: در فکت شیت ایرانی ها اعلام شده 
که این کشور بیش از 5هزار سانتریفیوژ خواهد داشت 
اما به این واقعیت اشاره نمی کند که این رقم نمایانگر 

کاهش تعداد 19هزار سانتریفیوژ کنونی است.
وزیر انرژی آمریکا در ادامه گفت: در تحریم ها، کاملًا 
شــفاف بگویم: رهایی از تحریم ها زمانی آغاز می شود 
که آنها محدودیت های هسته ای اصلی را اعمال کردند، 
ـ سه ماه کنونی  یعنی زمانی که گریز هسته ای از دو ـ
به یک سال افزایش یافت. در این زمان است که رهایی 

از تحریم ها واقعاً آغاز می شود.
به گزارش فارس، مونیز همچنین گفت: محدودیت 

هسته ای ایران غروبی ندارد.
توافق لوزان تنها دستاورد اوباما در سیاست خارجی 
روزنامه فرانســوی »لوپوئن« در گزارشی نوشت: 
توافق لوزان تنها دســتاورد اوباما در زمینه سیاســت 

خارجی است.
در همین حال سناتور »دیان فینشتاین« از اعضای 
دموکــرات کنگره نیز گفت: توافق با ایران بهتر از آن 

چیزی شده که فکر می کردیم.
سناتور »باب کورکر« رئیس کمیته روابط خارجی 
سنا نیز گفت: سنا در چند قدمی تصویب لایحه غیرقابل 

وتوی نظارت کنگره بر توافق هسته ای ایران است.
وی افزود: کنگره می بایست از طرف مردم آمریکا، 
نقشــی را ایفا کند. آنچه که احتمالاً مردم آمریکا در 
حال حاضر نمی دانند، این است که احتمالاً پیوست های 

محرمانه ای وجود دارد که بسیار حائز اهمیت است.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت حرکت به 
ســمت همدلی و همزبانی تاکید کرد که مبنای 
همدلی در کشور و بین قوا و مردم باید قانون باشد 
و بر مبنای عمل و تمسک به قانون، می توان بین 

قوا و مردم همدلی ایجاد کرد.
حســن روحانی، رئیس جمهور در دیدار مسئولین 
و مدیــران قوه قضائیه با تبریک ســال جدید و اظهار 
امیدواری از تداوم توفیقات ملی در سال جاری، نامگذاری 

امســال به نام »دولت و ملــت، همدلی و همزبانی« از 
سوی مقام معظم رهبری را مورد اشاره قرار داد و گفت: 
باید قوای سه گانه در این زمینه پیشقدم باشند و مردم 
همدلی را بین قوا و همه نهادها و دستگاه های عمومی 

مشاهده کنند. 
روحانی افزود: اگر مردم احساس کنند قانون معیار 
اصلی اســت و مسئولین بیش از دیگران به قانون عمل 
می کننــد، اعتماد و همدلی بوجود آمده و این می تواند 

مبنایی برای رشد جامعه در مسایل معنوی و مادی باشد.
وی قــوه قضائیه را ملجــأ و محل دادخواهی مردم 
دانســت و گفت: قوه قضائیه همــواره به عنوان جایگاه 
نهایی برای ارایه حکــم و اجرای عدل و تصمیم گیری 

مد نظر بوده است.
رئیس جمهور نقش قوه قضائیه در حرکت دولت به 
ســمت رونق اقتصادی و مبارزه با فســاد را بسیار مهم 
توصیــف کرد و گفت: با وجود فســاد نمی توان تحرک 

مطلوبی در عرصه اقتصادی داشت. دولت مصمم است 
با فســاد مبارزه کند و بی تردید قوه قضائیه نقش و بار 
ســنگینی در این زمینه دارد و بــا همکاری و همدلی 

می توانیم با فساد مبارزه مؤثر کنیم.
به گزارش فارس، روحانی تصریح کرد: دولت به دنبال 
روابط نزدیک و صمیمی و گسترده با قوه قضائیه است و 
بر این باور هستیم که با همکاری و هماهنگی می توانیم 

در اجرای قانون و مبارزه با فساد موفق تر باشیم.

رئیس جمهور در دیدار نوروزی با مسئولان قوه قضائیه:

قوای سه گانه در همدلی و همزبانی پیشگام باشند

فرمانده دانشگاه جامع امام حسین)ع( گفت: 
تعمیر سکوهای نفتی تا پیش از این در دبی انجام 
می شد، اما ما توانستیم برای اولین بار در دانشگاه 

امام حسین)ع( این کار را انجام دهیم.
به گــزارش دفاع پرس، ســردار دکتر محمدرضا 
حسنی آهنگر فرمانده دانشگاه جامع امام حسین)ع( 
درباره طرح تحول این دانشگاه گفت: ما فلسفه وجودی 
خودمان یعنی بعد سازمانی دانشگاه امام حسین)ع( که 
کلیدواژه اصلی ما اســت را فراموش کردیم، لذا ما در 
طرح تحول به دنبال رســیدن به دانشگاه طراز انقلاب 

اسلامی هستیم.
حســنی آهنگر ادامه داد: در سایت امام صادق)ع( 
به علوم و فناوری های برترساز و قدرت آفرین در حوزه 
شــناورهای تندرو، پهپادها، موشکی، نانو و بیو، توجه 
کردیم همچنیــن در بخش مدیریت دانش، تجربیات 

منحصر به فرد میدانی داریم؛ به عنوان مثال ســپاه در 
عرصه های امنیتی و دفاع مقدس، فتنه ۸۸ و 7۸، جنگ 
نیابتی دشمنان در سوریه و عراق تجربیات گران قدری 
دارد کــه باید این دانــش منحصر به فرد ضمنی را به 

دانش صریح تبدیل کنیم.  
وی با اشاره به اینکه در سه حوزه اصلی سعی کردیم 
توانمندی ها را افزایش دهیم که شامل شایستگی های 
پاســداری، فرماندهی و مدیریــت و مباحث تخصصی 
می شــود، افزود: در حــوزه انرژی تعمیــر و نگهداری 
سکوهای نفتی که تا پیش از این در دبی انجام می شد، 
ما توانستیم برای اولین بار در دانشگاه امام حسین)ع( این 
کار را انجام دهیم و از شبکه پیمانکاران داخلی استفاده 
کنیــم. البته فعالیت هایی از این دســت در پروژه های 
مختلف مانند شبیه سازها و موتور جستجو قراردادهایی 
را منعقد ساخته ایم که در حال انجام و پیگیری هستند.

برای نخستین بار در کشور
دانشگاه امام حسین)ع( 

سکوهای نفتی را تعمیر می كند
پزشکی کشور  جامعه  بسیج  رئیس سازمان 
از برنامه های بســیج پزشکان برای ارائه ویزیت 
رایگان و آموزش تغذیه مناســب در مساجد در 

هفته سلامت خبر داد.
محمد رئیس زاده با اشاره به برگزاری هفته سلامت 
از یک تا 7 اردیبهشت با شعار »ایمنی غذا؛ از مزرعه تا 
سفره« اظهار داشت: سازمان بسیج جامعه پزشکی نیز 
در این هفته همکاری همه جانبه با دانشگاه  های علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی و سایر موسسات 
سلامت محور در قالب اعزام تیم های بهداشتی، درمانی 
به مناطق مرزی و کم برخوردار با تاکید بر توســعه و 
ارتقای شــاخص های سلامت و به ویژه تغذیه مناسب 
خواهد داشــت. وی افزود: ارائه ویزیت رایگان در محل 
برگزاری نماز جمعه در سراســر کشور در قالب برپایی 
چادرهای ســلامت، ارایــه ویزیت رایــگان و آموزش 

مهارت هــای خودمراقبتــی درباره ســلامت فردی و 
اجتماعــی برای خانواده معظم شــهدا در هر محله در 
سراسر کشــور، ارایه ویزیت رایگان در مطب پزشکان 
بســیجی در سراسر کشور، ارایه سخنرانی آموزشی در 
مدارس درباره فواید سبک تغذیه مناسب و تاثیر آن در 
ارتقای سطح سلامت فردی و اجتماعی در جامعه از دیگر 
برنامه های این سازمان در هفته سلامت به شمار می آید.

رئیس سازمان بســیج جامعه پزشکی کشور ارائه 
خدمات دندانپزشــکی در نماز جمعه تهران را از دیگر 
برنامه های هفته ســلامت بیان کرد و به تسنیم گفت: 
صعود پزشکان و پیراپزشکان به یکی از قلل مرتفع در 
استان مربوطه و ارتقای سطح سواد علمی سلامت مردم 
با سخنرانی های آموزشی بهداشتی با محوریت سبک 
تغذیه مناســب برای هر مسجد در هر محله در کشور 

نیز از برنامه های این هفته است.

برنامه های ویژه بسیج در هفته سلامت

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی: 
ویزیت رایگان و آموزش تغذیه در مساجد

اخبار دانشگاه


